2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20  июня 2022 года

                                                                                               № 39

Об основных показателях прогноза социально-экономического

развития сельского поселения Сорум

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от                31 июля 1998 года № 145-ФЗ, постановлением администрации сельского поселения Сорум от                  3 декабря 2020 года № 80 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития сельского поселения Сорум» п о с т а н о в л я ю:
1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения Сорум на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее – Прогноз) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. При формировании проекта бюджета сельского поселения Сорум на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов считать исходным второй (базовый) вариант Прогноза.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности главы

сельского поселения                                                                                                    Л.В. Емельянова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Сорум

от 20  июня 2022 года № 39
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ НА 2023 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	вариант 1 (консервативный)
	вариант 2 (базовый)
	вариант 1 (консервативный)
	вариант 2 (базовый)
	вариант 1 (консервативный)
	вариант 2 (базовый)

	1.
	Численность населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	1,534
	1,564
	1,565
	1,570
	1,572
	1,572
	1,581
	1,576
	1,590

	1.1.
	Численность населения (среднегодовая)
	% к предыдущему году
	102,4
	102,0
	100,1
	100,3
	100,4
	100,1
	100,6
	100,3
	100,6

	2.
	Индекс потребительских цен (на конец года)
	% к декабрю предыдущего года
	104,9
	108,4
	117,5
	105,4
	106,1
	103,7
	104,0
	104,0
	104,0

	3.
	Среднедушевые денежные доходы

 (в месяц)
	рублей в месяц
	79 621
	76 290
	77 077
	77 154
	77 935
	78 006
	79 930
	81 325
	83 911

	4.
	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. человек
	1,021
	0,982
	0,960
	0,953
	0,953
	0,954
	0,956
	0,968
	0,970

	5.
	Уровень безработицы
	%
	1,22
	0,28
	0,27
	0,82
	0,63
	0,72
	0,63
	0,71
	0,54

_______________

PAGE